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at vi nu får moderniseret loven om kunstig be- 
frugtning, vel at mærke på en måde, hvor det 
ikke sker kaotisk, og hvor de centrale elementer 
i lovforslaget vil nyde bred parlamentarisk op- 
bakning. Det tjener de kommende forældre, der 
har brug for de her tilbud, bedst, og jeg tror og- 
så, at det tjener Folketinget som sådan bedst. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der foreløbig to korte bemærkninger, først 
fru Lone Møller. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg er godt klar over de politiske bestemmelser. 
Jeg læser jo ligesom så mange andre også aviser 
og taler også jævnligt med ministeren og har da 
også set, at ministeren har givet udtryk for, at 
det er noget rod, at vi i det danske samfund har 
en gruppe eller rettere to grupper, fordi det dre- 
jer sig jo også om enlige, og fordi man er enlig, 
behøver man jo ikke at være lesbisk, der som 
gruppe er undtaget fra at få lægehjælp til at bru- 
ge en fuldstændig anerkendt indført behandling 
i det danske sundhedssystem. Synes ministeren 
ikke, at det er dybt beskæmmende? 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det kommer jo helt an på, hvilken vinkel man 
lægger på bedømmelsen af det spørgsmål. Man 
vil jo kunne se af det notat, jeg oversendte til 
Folketinget, at der faktisk kan anlægges forskel- 
lige indfaldsvinkler på det spørgsmål. 

Man må også kunne se af det notat, jeg har 
oversendt, at hvis man anlægger et rent sund- 
hedsfagligt hensyn, er det vanskeligt rent sund- 
hedsfagligt at argumentere for den eksisterende 
retstilstand. 

Men det her er jo andet og mere end sund- 
hedsfaglige overvejelser. Det har også været det, 
der har været den røde eller den blå eller hvil- 
ken farve tråd, der nu har været spundet i dag, 
igennem alle ordførernes indlæg, nemlig at det 
her jo ikke handler om sygdomsbehandling. Det 
her handler også om etik, barnets tarv, nogle fa- 
miliemæssige overvejelser, nogle samfunds- 
mæssige overvejelser, samspillet mellem lovgi- 
ver som normudsteder og den enkelte person. 

Kl. 20.15 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Nu er der jo kvinder, der er lesbiske og enlige, 
som også kan have en sygdom, det er jo ikke al- 
le, der er raske, men det er ministeren forment- 
lig bekendt med. 

Vi har i dag talt meget om, at det her også har 
noget med opvækst og barnets tarv at gøre. Der- 
for vil jeg gerne spørge, om ministeren rent fag- 
ligt kan bekræfte, at der ikke foreligger nogen 
som helst undersøgelser, der viser, at det at vok- 
se op i en familie, hvor der er to voksne af sam- 
me køn, på nogen måde skulle skade barnet. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Også det spørgsmål er der jo for så vidt rede- 
gjort for, og det er i hvert fald berørt i det notat, 
som jeg på regeringens vegne har oversendt til 
Folketingets Sundhedsudvalg, så det kan fru 
Lone Møller jo konsultere. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil da også gerne kvittere og sige tak for, at vi 
på mange af de andre områder har et lovforslag, 
som jeg i hvert fald synes, og vores gruppe sy- 
nes, har ramt en meget, meget svær balance. Det 
gælder jo på en lang række af de områder, som 
ministeren har været inde på, og som vi alle 
sammen har været inde på. Så jeg vil meget ger- 
ne starte med det gode. Sådan er det jo, når man 
skal lave en sandwich, man starter med det go- 
de, så kommer der noget dårligt, og så kommer 
der noget godt igen. 

Så vil jeg gerne tage fat i problemet i det, for 
jeg synes, at ministeren har lovet i flere omgan- 
ge, at nu kom der noget omkring det her med de 
homoseksuelle. Jeg ved godt, at det har været en 
meget, meget vanskelig proces med hensyn til at 
få regeringens udspil på plads, men jeg vil nu 
stadig væk gerne have lejlighed til at sige noget 
om forløbet: I oktober måned får vi at vide, at nu 
kommer der et udspil meget, meget snart, og så 
venter og venter vi meget tålmodigt, men ikke 
engang undervejs får vi besked om, at det nok 
tager lidt længere tid, fordi der er nogle ting, der 
er kørt fast. Det kunne have lettet noget af det 
videre arbejde i den her proces at vide det. 


